
Posudek oponenta bakalářské práce  

Název: Návrh reinstalace expozice zámku Náchod 

Autor:  Petr Ťažký  

Studijní program: Prezentace a ochrana kulturního dědictví 

Studijní obor: B7105 Historické vědy 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Zdeněk Zahradník 

Oponent: Doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D 

 

   Autor si zvolil velmi hodné téma, které mu dalo možnost uplatnit široké spektrum poznatků, 

jež si osvojil během studia oboru Prezentace a ochrana kulturního dědictví. 

  I samo zpracování textu příjemně překvapilo. Od první strany je znát entuziasmus, který sám 

o sobě ještě nemusí zaručit úspěch, ale zde je doplněn pečlivostí a badatelskou pílí. Na velmi 

slušné úrovni je již provedená heuristika, při níž základ tvoří studium archivních fondů v SOA 

Zámrsk a Národním památkovém ústavu.  

  Práce vychází z promyšlené a v samém textu výstižně nastíněné koncepce, podává přesný 

rozbor současného stavu expozic a jeho příčin. Jde bez nadsázky o přesné pojmenování 

nejčastějšího nešvaru památkových objektů v ČR. Návrh nových expozic s uspořádáním 

jednotlivých pokojů je pak založen na reálném stavu mobiliáře spojeného s konkrétními 

šlechtickými rody sídlícími na náchodském zámku a oproti současnému stavu představuje 

výrazný přínos v zachycení skutečného života majitelů i podoby fungování šlechtické 

rezidence. 

    K mé velké úlevě je navíc  text psán velmi čtivým stylem a bez prohřešků proti pravopisu, 

což je již bohužel u studentských prací spíše výjimkou.  

  Ačkoli autor přiznává, že popis navrhovaných expozic je pouze jednou z mnoho možností, 

bylo by škoda, kdyby správa státního zámku návrhy nové koncepce expozic nereflektovala.    

 

Závěr: Bakalářskou práci považuji za zdařilou a plně ji doporučuji k obhajobě.  

 

V Hradci Králové  27.5. 2019                                              

 

                                                                                              Doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D.      



 

 

 


